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بازار بنزین و میعانات نفتی عراق و سنگاپور
22 مارس 2024

تاریخ: 3 فروردین 1403
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راه اندازی پالایشگاه کربلا و کاهش واردات بنزین عراق 

به گزارش عراقی نیوز، واردات بنزین عراق از زمان راه اندازی پالایشگاه جدید 
کربلا 50 درصد کاهش یافته است. 

حسین طالب، مدیر OPDC پس از شروع عملیات بهره برداری در پالایشگاه 
کربلا اعلام نمود که واردات بنزین از 14 میلیون لیتر در روز به 7 میلیون 

لیتر در روز کاهش یافته است. 

وزارت نفت عراق به دنبال توقف کامل واردات بنزین است و این طرح هم 
اکنون طبق برنامه پیش می رود. عراق انتظار دارد واردات بنزین را تا اوایل 

سال 2025 پایان دهد. 

بر طبق اظهار نظر مقامات رسمی با ارتقاء پالایشگاه شمال در بایجی انتظار 
می رود واردات بنزین به 4 میلیون لیتر در روز کاهش یابد. به گفته منابع، 
ایزومریزاسیون است که در اواسط  اندازی واحد  راه  این کاهش مستلزم 

سال 2024 راه اندازی می شود. 

پالایشگاه بایجی در شمال در ماه فوریه به طور رسمی پس از اتمام مراحل 
اولیه راه اندازی شد. به گفته حسین طالب باقی مانده میزان واردات بنزین 

به عراق با تولید بنزین جایگزین خواهد شد. 

به گفته منابع بازار، تولید بنزین زمانی که واحد ایزومریزاسیون در شعیبه 
بصره در نیمه دوم سال راه اندازی شود افزایش خواهد یافت. 
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کاهش واردات بنزین سنگاپور و اندونزی 

ذخایر تجاری میعانات سبک سنگاپور در هفته منتهی به 20 مارس 4.86% 
و  بنزین  صادرات  کاهش  رغم  علی  صادرات،  کاهش  این  یافت.  کاهش 

افزایش واردات نفتا، ریفرمیت و سایر خوراک های ترکیبی بود. 

کل ذخایر میعانات سبک که شامل بنزین ریفورمیت و نفتا می شود اما 
گازهایی مانند LPG را شامل نمی شود. 

15.101 میلیون بشکه در هفته منتهی به 20 مارس بود که از 15.873 
میلیون بشکه در هفته گذشته پایین تر بود. داده ها نشان می دهد که 
6 مارس میزان ذخایر در پایین تربن حد خود یعنی  به  در هفته منتهی 

14.836 میلیون بشکه قرار داشته است. 

درصدی   83.40 کاهش  وجود  با  سنگاپور  سبک  تقطیر  ذخایر  در  سقوط 
صادرات بنزین این شهر بوده است که در هفته سوم مارس به 112665 
تن رسید ضمن این که با کاهش 33.99 درصدی واردات حجم واردات این 

کشور به 197664 تن رسید. 

حیدر الحسنی مدیر عامل پالایشگاه کربلا در ماه دسامبر تایید کرد که این 
پالایشگاه با ظرفیت تولید کامل کار کرده است و 50 تا 60 درصد نیاز کشور 
را پوشش داده است. پالایشگاه کربلا از اوایل سال 2023 شروع به کار کردو 
پس از آن که در سطح پایینی راه اندازی شدظرفیت را افزایش داد و تا 

پایان سال به ظرفیت کامل رسید. 
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خالص  واردات  مجموع  با  خالص  کننده  وارد  یک  به  را  سنگاپور  امر  این 
84998 میلیون تن در مقابل هفته گذشته، زمانی که صادرات خالص به 

379252 میلیون تن رسید تبدیل کرد. 

صادرات بنزین به دلیل کاهش جریان خروجی به اندونزی تا 94.11 درصد 
نسبت به هفته گذشته بود که به 11570 تن در هفته منتهی به 20 مارس 

رسید. 

با وجود این، تقاضای واردات بنزین اندونزی علیرغم جشن های عید فطر 
پیش رو کاهش یافت. 

برخی از فعالان بازار انتظار دارند که اندونزی به طور کلی 11 میلیون بشکه 
بنزین در ماه آوریل، واردات داشته باشد که تقریباً بدون تغییر نسبت به 

حجم واردات مورد انتظار در ماه مارس است. 

واردات بنزین سنگاپور با وجود افزایش واردات 39.38 درصدی از چین و 
رسیدن واردات از این کشور به 135930 تن در هفته سوم مارس باز هم 

کاهش داشته است. 
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